AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO
N° 014/2023 - CESAN - PROCESSO

Nº 2022-019706

A Companhia Espírito Santense de Saneamento
- CESAN, torna público que realizará licitação,
cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE VIDRARIA PARA
LABORATORIO.
Abertura: dia 14/03/2023 às 08:45  horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 14/03/2023 às
09:00 horas.
O Edital e seus anexos encontram- se disponíveis
para download nos sites: www.cesan.com.br  e www.
licitacoes-e.com.br. Poderão também ser retirados
na CESAN, no endereço: Rua Nelcy Lopes Vieira, s/
nº, Ed. Rio Castelo, Jardim Limoeiro, Serra, ES, CEP
29164-018, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 8:00 às
11:30 horas e das 13:00 às 16:30 horas. O cadastro
da proposta deverá ser feito no site www.licitacoes-e.
com.br, antes da abertura da sessão pública.
Informações através do E-mail: suprimentos@cesan.
com.br ou Tel.: 0xx (27) 2127-5480.
ID CIDADES 2023.500E1600006.01.0014

Vitória, 28 de fevereiro de 2023
fernando cordeiro

Pregoeiro
Protocolo 1034450

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 140/2022

PROTOCOLO Nº 2022.019576

A Companhia Espírito Santense de Saneamento -
CESAN torna público que em razão de ordem técnica,
ca prorrogada a abertura do Pregão Eletrônico
acima referenciado, que trata da CONTRATAÇÃO
DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS SEM
MOTORISTA, SEM COMBUSTÍVEL, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA CESAN.
Abertura: dia 10/03/2023 às 08:45 horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 10/03/2023 às
09:00 horas.
Informações através do E-mail fernando.cordeiro@
cesan.com.br.
ID CidadES: 2022.500E1600006.01.0156

Vitória, 28 de fevereiro de 2023
Fernando Cordeiro
Pregoeiro da Cesan

Protocolo 1034465

AVISO DE SUSPENSÃO E REABERTURA DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001.2023

PROCESSO Nº 2022-ZR1V2
Entidade: Fundação de Amparo à Pesquisa e
Inovação do Espírito Santo - FAPES
IDCidadES/TCEES: 2023.500E0400001.02.0001
A Fundação de Amparo à Pesquisa e Inovação do

Espírito Santo - FAPES torna público de acordo com
as disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações
posteriores, a SUSPENSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 001.2023, cujo objeto é a LOCAÇÃO DE VEÍCULO
AUTOMOTOR DE REPRESENTAÇÃO SEM MOTORISTA
considerando a necessidade de ALTERAÇÃO DO
EDITAL.

A licitação será reaberta na modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo menor preço através do Site: www.
compras.es.gov.br, aplicativo “SIGA”, reabrindo o
prazo estabelecido, conforme abaixo:

Valor Global do Lote:
Lote 1 - R$ 112.663,20 (cento e doze mil, seiscentos
e sessenta e três reais e vinte centavos)
Acolhimento de propostas: das 08:00 h do dia
01/03/2023 até as 08:59 h do dia 14/03/2023.
Abertura de propostas: 14/03/2023 às 09:00 h
Abertura da sessão pública: 14/03/2023 às 09:30 H

O certame será realizado por meio do sistema
SIGA, estando o edital disponível no endereço www.
compras.es.gov.br.

Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no sistema SIGA, conforme
instruções contidas no endereço www.compras.
es.gov.br/cadastro-de-fornecedores.
Contato: cpp@fapes.es.gov.br; (27) 3636-1879

Teresinha Mazzini Baby
Pregoeira Ocial-FAPES

Protocolo 1034240

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Assembleia Legislativa do Estado do Espírito Santo,
em atendimento ao disposto no artigo 26 da Lei nº
8.666/93, tornapúblico queaMesaDiretora raticoua
DISPENSA DE LICITAÇÃO referente à contratação
do Instituto de Tecnologia da Informação e
Telecomunicação do Estado do Espírito Santo
(PRODEST) (CNPJ nº 28.162.790/0001-20)
para a contratação, por estimativa de consumo, de
serviços de tecnologia da informação e comunicação
para a Assembleia Legislativa do Estado do Espírito
Santo contemplando hospedagem de servidores
virtuais, serviço de acesso e publicação para a
internet e conexão ao “Data Center” contratado,
com base no artigo 24, inciso XVI, da citada lei e
parecer da Procuradoria constante no processo nº
226420/2022.

Valor total: R$ 4.313.535,40 (quatro milhões,
trezentos e treze mil, quinhentos e trinta cinco reais
e quarenta centavos).

ID CidadES: 2023.500L1100001.09.0003

Vitória/ES, 27 de fevereiro de 2023.
DULCINEIA MARTINS ABREU

Subdiretora Geral em Exercício
Protocolo 1034200

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 27 de Fevereiro de 2023 às 22:13:08 Código de Autenticação: c5c518e0